
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

Al Dirigente dell’Ufficio IV – Ambito 
Territoriale Chieti Pescara 

Ai Comuni di Brittoli - Catignano – 
Civitaquana – Nocciano – Rosciano 

A tutti gli interessati 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 10 comma 3 lettera C) del D.L.vo 297/94 che tra le attribuzioni del Consiglio di istituto indica: “c) 
adattamento del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali”; 

VISTO l'art. 5 comma 2 del DPR 275/99: “2. Gli adattamenti del calendario scolastico sono stabiliti dalle istituzioni 
scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa, nel rispetto delle funzioni in materia di 
determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni a norma dell'articolo 138, comma 1, lettera d) del 
decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112”; 

VISTO il calendario scolastico 2024-2025 approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 319 del 04.06.2024; 

VISTA la Delibera n. 5, Verbale n. 23 del 01/07/2024 approvata dal Consiglio d’Istituto; 

DISPONE 

La pubblicazione del calendario scolastico 2024/2025. 

Inizio attività didattiche (delibera del Consiglio d’Istituto): 

mercoledì, 11 settembre 2024 per tutti gli ordini 

termine attività didattiche (delibera della Giunta regionale): 

• venerdì, 6 giugno 2025 (scuola primaria e secondaria di primo grado – settimana corta); 
• lunedì, 30 giugno 2025 (scuola dell’infanzia); 

periodi di sospensione didattica deliberati dalla Giunta della Regione Abruzzo: 

• dal 23 dicembre al 6 gennaio 2025, inclusi (vacanze natalizie), 
• dal 17 aprile al 22 aprile 2025, inclusi (vacanze pasquali), 
• 26 aprile 2025 (sospensione delle attività didattiche); 

periodi di sospensione didattica deliberati dal Consiglio d’Istituto: 

• dal 3 al 4 marzo 2025 (ponte di Carnevale) 
• 2 maggio 2025 (ponte del 1° maggio). 

 
 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D.SSA CANDIDA ZAPPACOSTA 
 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004601/U del 25/07/2024 07:28


		2024-07-25T07:29:16+0200
	Candida Zappacosta




